2

	UỶ BAN NHÂN DÂN
 THÀNH PHỐ TỪ SƠN
[bookmark: _GoBack]Số: 428/UBND-VX
V/v vận động ủng hộ Quỹ trợ giúp nhân đạo Chữ thập đỏ năm 2022
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Từ Sơn, ngày 03 tháng 8 năm 2022

	     Kính gửi:

- Các phòng, ban, cơ quan, đoàn thể thành phố;
- Các cơ quan Trung ương, tỉnh đóng trên địa bàn;
- Các Công ty, doanh nghiệp trên địa bàn thành phố;
- UBND các phường.

Thực hiện Văn bản số 2140/UBND-KGVX ngày 29/7/2022 của UBND tỉnh Bắc Ninh về việc vận động ủng hộ Quỹ trợ giúp nhân đạo Chữ thập đỏ năm 2022. Để có nguồn kinh phí tổ chức các hoạt động trợ giúp các đối tượng xã hội.
Chủ tịch UBND thành phố có ý kiến như sau:
1. Đồng ý cho Hội Chữ thập đỏ thành phố tổ chức vận động ủng hộ Quỹ trợ giúp nhân đạo Chữ thập đỏ năm 2022.
2. Đề nghị Thủ trưởng các phòng, ban, cơ quan, đoàn thể thành phố; các cơ quan Trung ương, tỉnh đóng trên địa bàn; các Công ty, doanh nghiệp trên địa bàn thành phố; Chủ tịch UBND các phường:
- Vận động mỗi cán bộ, công chức, viên chức, chiến sỹ lực lượng vũ trang, người lao động. Mỗi người ủng hộ ít nhất 01 ngày lương.
- Tuyên truyền, vận động các hộ gia đình, cá nhân trên địa bàn thành phố tham gia ủng hộ Quỹ trợ giúp nhân đạo Chữ thập đỏ thành phố Từ Sơn năm 2022. Đối với các hộ gia đình ủng hộ ít nhất 20.000 đồng/hộ. (Không vận động hộ nghèo, hộ cận nghèo, gia đình có hoàn cảnh khó khăn).
- Đối với các Công ty, doanh nghiệp và các nhà hảo tâm không hạn chế số tiền ủng hộ.
- Thời gian vận động bắt đầu từ ngày 4/8/2022 đến hết ngày 01/10/2022.
3. Giao Đài phát thanh thành phố, UBND các phường phối hợp với Hội Chữ thập đỏ thành phố đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa cuộc vận động và biểu dương những tổ chức, cá nhân điển hình tích cực ủng hộ Quỹ nhân đạo Chữ thập đỏ thành phố năm 2022.
4. Giao Hội Chữ thập đỏ thành phố phối hợp với cơ quan liên quan xây dựng kế hoạch và tổ chức thực hiện; Theo dõi, đôn đốc trong quá trình vận động; tiếp nhận, quản lý và sử dụng Quỹ trợ giúp nhân đạo Chữ thập đỏ thành phố năm 2022 đảm bảo đúng quy định của pháp luật.
Tổng hợp kết quả thực hiện, báo cáo Chủ tịch UBND thành phố trước ngày 10/10/2022 theo quy định./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- TT.Thành ủy, HĐND thành phố (b/c);
- Chủ tịch, PCT UBND thành phố (b/c);
- Lưu: VT.
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Mạnh Cường